Prefeitura Municipal
de Itapejara D' Oeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 04/03/2026 - 15:51:11



Intervencao Ano Obra

17 2023 Reforma da quadra de esportes da Escola
Municipal Nereu Ramos
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 365 02/10/2023 R$ 733.321,81  100,00%

3590/2023



N217/2023
Data Inicial: 02/10/2023

Reforma da quadra de esportes da Escola
Municipal Nereu Ramos

R$ 733.321,81



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

6583

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
8488 2023 02/10/2023 12334
10464 2023 01/12/2023 12334
9963 2023 01/12/2023 12334
1454 2024 01/03/2024 12334
1455 2024 01/03/2024 12334
3537 2024 01/04/2024 12334
3538 2024 01/04/2024 12334
4480 2024 01/05/2024 12334
8122 2024 01/09/2024 12334
8123 2024 01/09/2024 12334

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acao Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12334 2019 6540 02/10/2023

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. ) x B
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) po e, [(Ogeo Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica e, Tecnlca
S Classe) Ativa?

Técnico)
CPF 08* *1*.9**-16 ART (CREA) 17#x2¥5% ¥ x Projeto Arquitetonico Sim
CPF 08* *1*,9%*-16 ART (CREA) 17, x5k  kk Orgamento Sim
CPF 08* *1*,9%*-16 ART (CREA) 17K Qx5Hk ok Fiscalizacao Sim
CPF 38* *1* 5%+-34 ART (CREA) 17X2*4**84+* Execucao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Base 7383 R$ 883.696,32 02/10/2023
Contrato 3590 2023 76.995.430/0001-52 7384 R$ 733.321,81 02/10/2023 100,00%

Acompanhamentos




Lei ou Ato

7385

7546

7604

7622

7663

7734

7818

7932

7950

8151

8230

8360

8502

8503

Tipo

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Conclusao

NUmero

10

11

12

13

14

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Data

02/10/2023

01/11/2023

01/12/2023

02/12/2023

02/01/2024

01/02/2024

01/03/2024

01/04/2024

01/05/2024

03/06/2024

01/07/2024

01/08/2024

02/09/2024

03/09/2024

Tipo de Medigao

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato

3590/2023 11,25%
3(;885?(;;3 11,25%
3%883?0% 25,82%
3%88558333 34,03%
3%383%;3 34,03%
3(;885?(;;3 34,03%
3%8835?;;3 53,82%
3%885%33 85,05%
3%383%;3 85,05%
3(;885?(;;3 85,05%
3%8835?;;3 85,05%
3%885%33 85,05%
3%38%3;;3 100,00%



N217/2023
Data Inicial: 02/10/2023

Reforma da quadra de esportes da Escola
Municipal Nereu Ramos

Documentos

R$ 733.321,81



créditos Municipio de Itapejara D* Oeste

1 J.~
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTACAO DE SERVICO DE OBRAS DE

ENGENHARIA CIVIL COM A FINALIDADE DE
FORMA DA QUADRA DE

MUNICIPAL NEREU RAMOS

pgentes participantes: Prefeitura Municipal
de Itapejara D7 Oaste - PR

Inigio da Obra: 07/0B/2023

Tésmino da Obra 0B,/04/2024

Walor Total da Obra: RS 73332181
Camunidade: Centrs

~ Mun'vci;)la.mprjam s 3

Cests - PR
objets Ampliacio e Reforma do Ginéslo
‘da Esportes da Escola Nereu Ramos

& . prefeitura de

{32 Itapej




creditos municipio de itapejara d' oeste

6 de de de 0 44 /

| ] | T = SErEiTl i
U ' +— F 1 | . v ;
| !
N 2 I |




creditos municipio de itapejara d' oeste

22 de dez. de[22




Créditos Municipio de Itapejara D” Oeste

23 de fev-de 2024, 16:09:55
Itapejara D'Oeste




creditos municipio de Itapejara D" Oeste

/’é"hew e 2024, 09:13%7




Créditos municipio de Itapejara D Oeste

- B 3 8 de mai. de 2024, 14:54:57
-!l,\‘ L l . Itapejara D'Oeste




CREDITOS MUNICIPIO DE ITAPEJARA D " OESTE




