

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
17	2023	Reforma da quadra de esportes da Escola Municipal Nereu Ramos <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Contrato 3590/2023	365	02/10/2023	R\$ 733.321,81	100,00%

## **Reforma da quadra de esportes da Escola Municipal Nereu Ramos**

**R\$ 733.321,81**

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

6583

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
8488	2023	02/10/2023	12334
10464	2023	01/12/2023	12334
9963	2023	01/12/2023	12334
1454	2024	01/03/2024	12334
1455	2024	01/03/2024	12334
3537	2024	01/04/2024	12334
3538	2024	01/04/2024	12334
4480	2024	01/05/2024	12334
8122	2024	01/09/2024	12334
8123	2024	01/09/2024	12334

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12334	2019	6540	02/10/2023

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	08*.*1*.9**-16	ART (CREA)	17**2*5**21**	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	08*.*1*.9**-16	ART (CREA)	17**2*5**21**	Orçamento	Sim
CPF	08*.*1*.9**-16	ART (CREA)	17**2*5**21**	Fiscalização	Sim
CPF	38*.*1*.5**-34	ART (CREA)	17**2*4**84**	Execução de Obra	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				7383	R\$ 883.696,32	02/10/2023	
Contrato	3590	2023	76.995.430/0001-52	7384	R\$ 733.321,81	02/10/2023	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
7385	Medição	1	Jurisdicionado	02/10/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	11,25%
7546	Medição	2	Jurisdicionado	01/11/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	11,25%
7604	Medição	3	Jurisdicionado	01/12/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	25,82%
7622	Medição	4	Jurisdicionado	02/12/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	34,03%
7663	Medição	5	Jurisdicionado	02/01/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	34,03%
7734	Medição	6	Jurisdicionado	01/02/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	34,03%
7818	Medição	7	Jurisdicionado	01/03/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	53,82%
7932	Medição	8	Jurisdicionado	01/04/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	85,05%
7950	Medição	9	Jurisdicionado	01/05/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	85,05%
8151	Medição	10	Jurisdicionado	03/06/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	85,05%
8230	Medição	11	Jurisdicionado	01/07/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	85,05%
8360	Medição	12	Jurisdicionado	01/08/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	85,05%
8502	Medição	13	Jurisdicionado	02/09/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 3590/2023	100,00%
8503	Conclusão	14	Jurisdicionado	03/09/2024			

## **Reforma da quadra de esportes da Escola Municipal Nereu Ramos**

### **Documentos**

**R\$ 733.321,81**











5 de abr. de 2024, 09:13:17  
Itapejara D'Oeste



